ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 048/2019 - Unemat
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada 2 - CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221-0014
www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

 ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0019/2021 – UNEMAT
Processo nº: 267045/2021 – SIAG: 0267045

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação designada pela Portaria nº 140/2021 - UNEMAT, torna público, para conhecimento dos
interessados que a Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP Nº 0019/2021 - Unemat,
cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de veículo, tipo VAN, para atender a
demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, tendo em vista a solicitação feita pela
vencedora VILLE DE FRANCE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 07.539.157/0001-39, sob o protocolo
nº 421321/2021, cujo objeto é o cancelamento da Ata de Registro de Preços n.º 019/2021, visando a
liberação do compromisso assumido e considerando ainda que, a segunda classificada do certame, não
aceitou os termos contratuais outrora firmados pela primeira vencedora, foi declarada REVOGADA a
presente licitação, com fundamento no artigo 49, da Lei nº 8.666/1993, em razão de parecer escrito e
devidamente fundamentado, corroborado com o artigo 74, inciso II do Decreto Estadual n.º 840/2017.

Cáceres/MT; 03 de janeiro de 2022.

Samuel Longo
Pregoeiro Oficial / Unemat